
24. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Městská policie zveřejněním snímků
strážníků neporušila zákon
Olomoucká městská policie
neporušila zákon, když zveřejnila začátkem března fotografie a
jména strážníků na internetu. Vyplývá to ze závěrů kontroly,
kterou na policii provedli pracovníci Úřadu pro ochranu osobních
údajů. O výsledcích šetření dnes ČTK informoval ředitel strážníků
Pavel Skalický.

     Úřad se začal případem zabývat na základě novinových článků, ve kterých se někteří strážníci
ohradili proti zveřejnění údajů. Tvrdili, že se data objevila na internetu bez jejich souhlasu.

    "Porušení zákona jsme se podle úřadu nedopustili, protože jsme strážníky o plánu informovali na
poradách měsíc předem a nikdo se proti němu neohradil zákonným způsobem. Mlčením jsme dostali
konkludentní souhlas," uvedl Skalický.

    Tisková mluvčí Úřadu pro ochranu osobních údajů se dnes odmítla k výsledkům kontroly vyjádřit,
protože je vázána mlčenlivostí. Prohlásila ale, že pokud vedení strážníků poskytlo ČTK informace,
budou zřejmě pravdivé.

    Vedení policie vyvěsilo fotografie a jména strážníků na internet v rámci projektu, kterým se chce
městská policie
přiblížit občanům. Rozdělila Olomouc do 90 oblastí a ke každé přidělila konkrétního strážníka.

    Úřad pro ochranu osobních údajů už během šetření vedení policie doporučil, aby strážníky pro
jistotu požádalo o písemný souhlas se zveřejněním. Pro se vyslovilo 66 strážníků, 25 bylo proti.
Ředitelství proto jejich data začátkem dubna z internetu stáhlo.

    "Toto číslo už dnes neplatí. Postupně jsme dostali souhlas od dalších a v současné době nejsou na
internetu zveřejněna data jen 12 strážníků," prohlásil Skalický.

    Strážníci mimo databázi nadále pracují ve svých lokalitách, na internetu na ně však není kontakt.
Lidé se mohou obracet na jejich kolegy, kteří se zveřejněním údajů souhlasili.

     Na strážníky, kteří zveřejnění dat odmítli, vedení údajně vyvíjelo nátlak. Skalický to už dříve
odmítl. "Nikoho nečeká
postih za to, že nesouhlasil. Mrzí mě však, že nepochopili smysl celé akce," prohlásil začátkem dubna
ředitel městské policie.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

